



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUV ENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	FIN	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CONTRIBUIR AL TRATO IGUALITARIO Y RESPETUOSO DE LOS DERECHOS HUMANOS DE LA POBLACIÓN MEDIANTE EL INCENTIVO DE MAYORES SERVICIOS CON PERSPECTIVA E IGUALDAD DE GÉNERO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS EN EL MUNICIPIO	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA POBLACIÓN QUE SE ENCUENTRA VULNERABLE ANTE LA CARENCIA SOCIAL COMO EL REZAGO EDUCATIVO, ACCESO A SERVICIOS DE SALUD, SEGURIDAD SOCIAL, CALIDAD Y ESPACIOS EN LA VIVIENDA, SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA Y ACCESO A LA ALIMENTACIÓN NUTRITIVA Y DE CALIDAD DENTRO DEL MUNICIPIO DE	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	DESCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	(POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS EN EL MUNICIPIO/POBLACIÓN TOTAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD)*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	ANUAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	INFORMES ANUALES SOBRE LA SITUACIÓN DE POBREZA Y REZAGO SOCIAL. SECRETARÍA DEL BIENESTAR DISPONIBLE EN <a href="https://www.gob.mx/documentos/informe-anual-sobre-la-situacion-de-pobreza-y-rezago-social">https://www.gob.mx/documentos/informe-anual-sobre-la-situacion-de-pobreza-y-rezago-social</a>			
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
25.68	2022	42	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 10
				RIESGO Hasta +/- 15
				CRÍTICO Más de +/- 15

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS EN EL MUNICIPIO	0.00	0.00	0.00	42.00	42.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS	0.00	0.00	0.00	140200.00	140200.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	POBLACIÓN TOTAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	0.00	0.00	0.00	333800.00	333800.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS EN EL MUNICIPIO	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	POBLACIÓN VULNERABLE POR CARENCIAS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	POBLACIÓN TOTAL DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL ES DE 42 %, LO QUE EQUIVALE A 140200 PERSONAS VULNERABLES POR CARENCIA SOCIAL COMO EL REZAGO EDUCATIVO, ACCESO A SERVICIOS DE SALUD, SEGURIDAD SOCIAL, CALIDAD Y ESPACIOS EN LA VIVIENDA, SERVICIOS BÁSICOS EN LA VIVIENDA Y ACCESO A LA ALIMENTACIÓN; AL TENER UNA MEDICIÓN ANUAL, PARA ESTE TRIMESTRE NO SE PROGRAMAN NI SE REPORTAN METAS, CUMPLIENDO SATISFACTORIAMENTE CON LO ESTABLECIDO.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	NO APLICA		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	PROPÓSITO	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	LAS NIÑAS Y MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, TIENEN MAYORES SERVICIOS A SU ALCANCE EN TEMAS DE IGUALDAD Y GÉNERO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES	3.4 TIPO:	ESTRATÉGICO			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS USUARIAS QUE ACUDEN AL INSTITUTO Y SON BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS QUE SE OFRECEN PRINCIPALMENTE A MUJERES DEL SECTOR PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL EN TEMAS DE GÉNERO, TALES COMO ASESORÍAS JURÍDICAS, ATENCIONES PSICOLÓGICAS, ACOMPAÑAMIENTOS, TALLERES, PLÁTICAS, CONFERENCIAS, CURSOS Y BRIGADAS DE SERVICIOS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS/TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON LOS SERVICIOS *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA COMO LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. EN ARCHIVOS FÍSICOS Y DIGITALES EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMM5					
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
100	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES	0.00	0.00	0.00	100.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	22979.00	22979.00	USUARIAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON LOS SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	22979.00	22979.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES	0.00	-	-	-	0.00	-
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS	0.00	-	-	-	0.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON LOS SERVICIOS	0.00	-	-	-	0.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: ESTE INDICADOR ES GENERADO ANUALMENTE, LA META ANUAL PROGRAMADA ES DE 22979 USUARIAS BENEFICADAS CON LOS SERVICIOS DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES, AL TENER UNA MEDICIÓN ANUAL, PARA ESTE TRIMESTRE NO SE PROGRAMAN NI SE REPORTAN METAS, CUMPLIENDO SATISFACTORIAMENTE CON LO

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO



**MUJERES**  
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA MUNICIPAL - 2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021-2024



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACIÓN:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMÍA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. OTORGAR ASESORÍAS JURÍDICAS INTEGRALES PARA LA POBLACIÓN VULNERABLE.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASESORÍA JURÍDICA A LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO REALIZADAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS USUARIAS QUE ACUDEN AL INSTITUTO PARA OTORGARLES ORIENTACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO EN TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS/ TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON ASESORIAS JURÍDICAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA COMO FORMATOS DE ASESORÍA JURÍDICA EN MATERIA DE VIOLENCIA DE GÉNERO. UBICADO EN LA COORDINACIÓN JURÍDICA DEL IMMS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2022	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS	19.40	26.87	26.87	26.87	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS	325.00	450.00	450.00	450.00	1675.00	USUARIAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON ASESORIAS JURÍDICAS	1675.00	1675.00	1675.00	1675.00	1675.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS	19.40	-	-	-	19.40	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE USUARIAS QUE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS	325.00	-	-	-	325.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR CON ASESORIAS JURÍDICAS	1675.00	-	-	-	1675.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 1675 USUARIAS, COMO RESULTADO DE ESTE TRIMESTRE RECIBIERON ASESORÍAS JURÍDICAS 325 USUARIAS, LO QUE CORRESPONDE A UN 19.40% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE ESTE TRIMESTRE SE ALCANZO LA META PLANEADA, DEBIDO A QUE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. OTORGAR ASESORÍAS JURÍDICAS INTEGRALES PARA LA POBLACIÓN VULNERABLE.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	1.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASISTENCIA ESPECIALIZADA PARA GARANTIZAR EL EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO BRINDADOS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ASISTENCIAS PERMANENTES QUE SE OTORGAN A LAS USUARIAS EN EL INSTITUTO DE LAS MUJERES EN TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS BRINDADOS/ TOTAL ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS PROGRAMADOS*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA COMO FORMATOS DE ASESORÍA JURÍDICA EN MATERIA DE VIOLENCIA DE GÉNERO. UBICADO EN LA COORDINACIÓN JURÍDICA DEL IMMS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2022	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO BRINDADOS	20.02	26.66	26.66	26.66	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS BRINDADOS	338.00	450.00	450.00	450.00	1688.00	ATENCIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS PROGRAMADOS	1688.00	1688.00	1688.00	1688.00	1688.00	ATENCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ATENCIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO JURÍDICO BRINDADOS	20.02	-	-	-	20.02	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS BRINDADOS	338.00	-	-	-	338.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS PROGRAMADOS	1688.00	-	-	-	1688.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 1688 ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS JURÍDICOS, COMO RESULTADO DE ESTE PRIMER TRIMESTRE SE BRINDARON 338 ATENCIONES Y ACOMPAÑAMIENTOS, LO QUE CORRESPONDE AL 20.02% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL,, POR LO QUE ESTE TRIMESTRE SE

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCION_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GENERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4. ESTABLECER UN ESQUEMA DE COORDINACIÓN INTERGUBERNAMENTAL, ENTRE SERVICIOS ESTATALES, MUNICIPALES Y ASOCIACIONES CIVILES, QUE PERMITA DAR UNA ATENCIÓN INTEGRAL, QUE INCLUYA PREVENCIÓN, ORIENTACIÓN, TRATAMIENTO, ASESORÍA LEGAL Y PSICOLÓGICA, ASÍ COMO REFUGIO PARA LAS MUJERES QUE SUFREN VIOLENCIA DE GÉNERO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASESORÍA PSICOLÓGICA A LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO BRINDADA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS.	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ORIENTACIONES QUE SE OTORGAN EN EL INSTITUTO EN TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO Y TIENEN COMO OBJETIVO BRINDAR ASESORÍAS SIN NINGUN COSTO CON EL FIN DE SALVAGUARDAR LA SALUD MENTAL Y LOS DERECHOS DE IGUALDAD DE LAS MUJERES, LAS CUALES SE DAN EN EL INSTITUTO DE LAS MUJERES Y EN LOS MÓDULOS DE ATENCIÓN (PUNTOS VIOLETA)	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS / TOTAL DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADO COMO FORMATOS DE ASESORÍA PSICOLÓGICA EN MATERIA DE VIOLENCIA DE GÉNERO. UBICADO EN LA JEFATURA DE DEPARTAMENTO DEL IMMS.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
100	2022	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS.	25.37	24.88	24.88	24.88	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS	408.00	400.00	400.00	400.00	1608.00	SOLICITUDES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PROGRAMADAS	1608.00	1608.00	1608.00	1608.00	1608.00	SOLICITUDES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS.	25.37	-	-	-	25.37	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA ATENDIDAS	408.00	-	-	-	408.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SOLICITUDES DE ATENCIÓN PSICOLÓGICA PROGRAMADAS	1608.00	-	-	-	1608.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 1608 SOLICITUDES; COMO RESULTADO DE ESTE PRIMER TRIMESTRE SE ATENDIERON 408 SOLICITUDES, LO QUE CORRESPONDE A UN 25.37% CIN RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE ESTE TRIMESTRE SE ALCANZÓ LA META PLANEADA, DEBIDO A QUE LAS USUARIAS HAN ACUDIDO A LAS OFICINAS DEL INSTITUTO Y DE LOS PUNTOS VIOLETA PARA QUE SE LES BRINDE ATENCIONES PSICOLÓGICAS

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENITUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	4. ESTABLECER UN ESQUEMA DE COORDINACIÓN INTERGOBERNAMENTAL, ENTRE SERVICIOS ESTATALES, MUNICIPALES Y ASOCIACIONES CIVILES, QUE PERMITA DAR UNA ATENCIÓN INTEGRAL, QUE INCLUYA PREVENCIÓN, ORIENTACIÓN, TRATAMIENTO, ASESORÍA LEGAL Y PSICOLÓGICA, ASÍ COMO REFUGIO PARA LAS MUJERES QUE SUFREN VIOLENCIA DE GÉNERO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	2.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ASISTENCIA ESPECIALIZADA PARA GARANTIZAR LA SALUD MENTAL DE LAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS MUJERES Y NIÑAS A LAS QUE SE LES BRINDA ASESORIAS PSICOLÓGICAS EN LAS OFICINAS DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES Y EN LOS MÓDULOS DE ATENCIÓN (PUNTOS VIOLETA) SOBRE TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO/ TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA COMO FORMATOS DE ASESORÍA PSICOLÓGICA EN MATERIA DE GÉNERO. UBICADO EN LA JEFATURA DEL IMMS				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		
100	2022	100	ACEPTABLE	RIESGO	CRÍTICO
			Hasta +/-	Hasta +/-	Más de +/-
			5	10	10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	25.37	24.88	24.88	24.88	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	408.00	400.00	400.00	400.00	1608.00	MUJERES Y NIÑAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	1608.00	1608.00	1608.00	1608.00	1608.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMÁFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	25.37	-	-	-	25.37	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	408.00	-	-	-	408.00	SEMÁFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO	1608.00	-	-	-	1608.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100% LO QUE EQUIVALE A 1608 MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS CON ACOMPAÑAMIENTO PSICOLÓGICO; COMO RESULTADO DE ESTE PRIMER TRIMESTRE SE BENEFICIARON A 408 MUJERES Y NIÑAS, LO QUE CORRESPONDE A UN 25.37% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE ESTE TRIMESTRE SE ALCANZÓ LA META PLANEADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. DISEÑAR PROGRAMAS Y PROMOVER ACCIONES PARA IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA, DE ORGANIZACIONES CIVILES Y DE EMPRESAS EN LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE ADICCIONES, SUICIDIO Y VIOLENCIA FAMILIAR.			
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO				
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PERSONAL MUNICIPAL CAPACITADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL PERSONAL CAPACITADO EN TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO Y QUE PARTICIPARON EN LOS TALLERES DE ESPECIALIZACIÓN EN PROTOCOLOS QUE OTORGA EL INSTITUTO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS/ TOTAL DE SERVIDORES PÚBLICOS PROGRAMADOS*100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADO LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.			
3.10 LÍNEA BASE		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
100	2022	100	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 5
				RIESGO Hasta +/- 10
				CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	3.80	32.00	32.00	32.20	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS	19.00	160.00	160.00	161.00	500.00	SERVIDORES PÚBLICOS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SERVIDORES PÚBLICOS PROGRAMADOS	500.00	500.00	500.00	500.00	500.00	SERVIDORES PÚBLICOS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN Y ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	3.80	-	-	-	3.80	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS	19.00	-	-	-	19.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE SERVIDORES PÚBLICOS PROGRAMADOS	500.00	-	-	-	500.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100% LO QUE EQUIVALE A 500 SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS; COMO RESULTADO DE ESTE PRIMER TRIMESTRE SE CAPACITARON A 19 SERVIDORAS Y SERVIDORES, LO QUE CORRESPONDE A UN 3.80% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE ESTE TRIMESTRE SE ALCANZÓ LA META PLANEADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

L.CDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. DISEÑAR PROGRAMAS Y PROMOVER ACCIONES PARA IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA, DE ORGANIZACIONES CIVILES Y DE EMPRESAS EN LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE ADICCIONES, SUICIDIO Y VIOLENCIA FAMILIAR.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	3.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	IMPLEMENTACIÓN DE CAPACITACIONES EN PROTOCOLOS DE ACTUACIÓN Y DE ATENCIÓN A VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO A PERSONAL DE PRIMER CONTACTO.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	3.4 TIPO:	GESTIÓN			
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LA CANTIDAD DE CAPACITACIONES PERMANENTES QUE SE DIRIGEN AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO QUE SE ENCARGA DE BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO EN TEMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO A MUJERES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA			
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO / TOTAL DE CAPACITACIONES PROGRAMADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE			
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADO LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRAFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.					
3.10 LÍNEA BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACION RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
100	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	2.50	32.50	32.50	32.50	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	1.00	13.00	13.00	13.00	40.00	CAPACITACIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE CAPACITACIONES PROGRAMADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	40.00	40.00	40.00	40.00	40.00	CAPACITACIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	2.50	-	-	-	2.50	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	1.00	-	-	-	1.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE CAPACITACIONES PROGRAMADAS AL PERSONAL DE PRIMER CONTACTO	40.00	-	-	-	40.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 40 CAPACITACIONES A SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ UNA CAPACITACIÓN LO QUE CORRESPONDE A UN 2.50% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META TRIMESTRAL PLANEADA, DEBIDO A QUE SE LLEVÓ A CABO LA CAPACITACIÓN DE ACUERDO A LA CALENDARIZACIÓN AGENDADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO







H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. PROMOVER LA IGUALDAD DE GÉNERO Y EL EMPODERAMIENTO DE MUJERES Y NIÑAS.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES Y NIÑAS DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD REALIZADO			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ASISTENTES QUE PARTICIPARON EN LAS ACTIVIDADES PERMANENTES DE EMPODERAMIENTO QUE REALIZA EL INSTITUTO	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO / TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES, SE ANEXA UN APARTADO COMPONENTE 4 Y SE NOMBRA LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRAFICA DE EMPODERAMIENTO, UBICADO EN ÁREA OPERATIVA DEL IMMS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
92	2022	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	21.69	26.09	26.11	26.11	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	1046.00	1258.00	1259.00	1259.00	4822.00	NIÑAS Y MUJERES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	4822.00	4822.00	4822.00	4822.00	4822.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	21.69	-	-	-	21.69	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	1046.00	-	-	-	1046.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	4822.00	-	-	-	4822.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 4822 NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS, ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ BENEFICIAR A 1046 MUJERES Y NIÑAS, LO QUE CORRESPONDE AL 21.69% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCD.A. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024			1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA		
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES		
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	1. PROMOVER LA IGUALDAD DE GÉNERO Y EL EMPODERAMIENTO DE MUJERES Y NIÑAS.				
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO					
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	4.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE CONFERENCIAS, PLÁTICAS, OBRAS DE TEATRO, TALLERES, EXPOSICIONES Y/O CATÁLOGO PARA EL EMPODERAMIENTO DE LAS NIÑAS Y MUJERES.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES REALIZADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ACCIONES PERMANENTES DIRIGIDAS PRINCIPALMENTE A LAS MUJERES Y NIÑAS DEL SECTOR PÚBLICO, PRIVADO Y SOCIAL ENFOCADAS AL EMPODERAMIENTO		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO REALIZADAS / TOTAL DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO PROGRAMADAS *100		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA DE EMPODERAMIENTO. UBICADO EN ÁREA OPERATIVA DEL IMMS					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
100	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES REALIZADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	36.92	20.00	23.08	20.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO REALIZADAS	24.00	13.00	15.00	13.00	65.00	ACTIVIDADES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO PROGRAMADAS	65.00	65.00	65.00	65.00	65.00	ACTIVIDADES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACTIVIDADES REALIZADAS EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO	36.92	-	-	-	36.92	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO REALIZADAS	24.00	-	-	-	24.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO PROGRAMADAS	65.00	-	-	-	65.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 65 ACTIVIDADES SOBRE EMPODERAMIENTO PROGRAMADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 24 ACTIVIDADES EN TEMAS DE EMPODERAMIENTO, POR LO QUE SE ALCANZA LA META TRIMESTRAL PLANEADA, DEBIDO A QUE SE LLEVARON A CABO CONFORME A LA CALENDARIZACIÓN AGENDADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCD.A. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACIÓN	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	3. ESTABLECER POLÍTICAS PÚBLICAS ENFOCADAS EN REDUCIR TODAS LAS FORMAS DE VIOLENCIA, ESPECIALMENTE LAS RELACIONADAS CON LA VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GÉNERO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	CULTURA DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA POBLACIÓN DEL MUNICIPIO, PROMOVIDA			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE A LAS PERSONAS ASISTENTES QUE PARTICIPARON EN LAS ACTIVIDADES PERMANENTES QUE REALIZA EL INSTITUTO EN TEMAS QUE AYUDEN A PREVENIR LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA CIUDADANÍA	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO/ TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO*100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. UBICADA EN ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR
100	2022	100	PORCENTAJE
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	43.43	18.85	18.85	18.87	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	2719.00	1180.00	1180.00	1181.00	6260.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	6260.00	6260.00	6260.00	6260.00	6260.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	43.43	-	-	-	43.43	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	2719.00	-	-	-	2719.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS EN TEMAS DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	6260.00	-	-	-	6260.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 6260 NIÑAS Y MUJERES BENEFICIADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ BENEFICIAR A 2719 MUJERES Y NIÑAS QUE CORRESPONDE A UN 43.43 % RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO AL INTERÉS DE LAS MUJERES EN

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	3. ESTABLECER POLÍTICAS PÚBLICAS ENFOCADAS EN REDUCIR TODAS LAS FORMAS DE VIOLENCIA, ESPECIALMENTE LAS RELACIONADAS CON LA VIOLENCIA FAMILIAR Y DE GÉNERO.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	5.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	ORGANIZACIÓN DE CONFERENCIAS, PLÁTICAS DE PREVENCIÓN, OBRAS TEATRALES Y/O ACTIVIDADES DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS EN LA DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ACCIONES PERMANENTES QUE REALIZA EL INSTITUTO EN TEMAS QUE AYUDEN A PREVENIR LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN LA CIUDADANIA	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS SOBRE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO / TOTAL DE ACCIONES DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRAFICA. UBICADA EN ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	
VALOR	AÑO BASE	VALOR			
100	2022	100	PORCENTAJE		
				3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN	
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS EN LA DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	20.00	26.67	26.67	26.67	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS SOBRE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE LA GÉNERO	30.00	40.00	40.00	40.00	150.00	ACCIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO PROGRAMADAS	150.00	150.00	150.00	150.00	150.00	ACCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES REALIZADAS EN LA DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	20.00	-	-	-	20.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACCIONES REALIZADAS SOBRE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE LA GÉNERO	30.00	-	-	-	30.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO PROGRAMADAS	150.00	-	-	-	150.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 150 ACCIONES REALIZADAS SOBRE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 30 ACCIONES LO QUE EQUIVALE AL 20% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO AL INTERÉS DE LA CIUDADANIA EN LAS ACCIONES DE DETECCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUV ENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. DISEÑAR PROGRAMAS Y PROMOVER ACCIONES PARA IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA, DE ORGANIZACIONES CIVILES Y DE EMPRESAS EN LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE ADICCIONES, SUICIDIO Y VIOLENCIA FAMILIAR.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	COMUNIDAD SOLIDARENSE EN TEMAS SOBRE LAS MASCULINIDADES POSITIVAS REALIZADA BENEFICIADA				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE A LAS PERSONAS QUE ACUDEN A LAS ACTIVIDADES PERMANENTES QUE SE BRINDAN EN EL INSTITUTO QUE PROMUEVEN LAS CONSTRUCCIONES DE MASCULINIDADES NO VIOLENTAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS / TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR EN TEMAS DE NUEVAS MASCULINIDADES *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA, UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
73	2022	100			ACEPTABLE Hasta +/- 5
					RIESGO Hasta +/- 10
					CRÍTICO Mas de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS	9.62	30.10	30.19	30.10	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS	100.00	313.00	314.00	313.00	1040.00	PERSONAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR EN TEMAS DE NUEVAS MASCULINIDADES	1040.00	1040.00	1040.00	1040.00	1040.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS	9.90	-	-	-	9.90	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE PERSONAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE MASCULINIDADES POSITIVAS	103.00	-	-	-	103.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS PROGRAMADAS A BENEFICIAR EN TEMAS DE NUEVAS MASCULINIDADES	1040.00	-	-	-	1040.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 1040 PERSONAS BENEFICIADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ BENEFICIAR A 100 PERSONAS QUE CORRESPONDE AL 9.62% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META TRIMESTRAL PLANEADA, DEBIDO AL INTERÉS DE LA POBLACIÓN EN TEMAS DE NUEVAS MASCULINIDADES

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE :	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IJGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	20. DISEÑAR PROGRAMAS Y PROMOVER ACCIONES PARA IMPULSAR LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA, DE ORGANIZACIONES CIVILES Y DE EMPRESAS EN LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE ADICCIONES, SUICIDIO Y VIOLENCIA FAMILIAR.		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	6.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	IMPLEMENTACIÓN DE CONFERENCIAS, PLÁTICAS, DIFUSIÓN Y/O PROMOCIÓN DE ACCIONES EN REDES SOCIALES DE LAS MASCULINIDADES POSITIVAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS REALIZADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ACCIONES PERMANENTES QUE SE BRINDAN EN EL INSTITUTO QUE PROMUEVEN LAS CONSTRUCCIONES DE MASCULINIDADES NO VIOLENTAS	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS REALIZADAS / TOTAL DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE NUEVAS MASCULINIDADES PROGRAMADAS *100	3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA CAPACITACIONES; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA, FOTOGRAFÍA. UBICADO EN ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.		

3.10 LÍNEA BASE

VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
100	2022	100	PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS REALIZADAS	10.00	30.00	30.00	30.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS	5.00	15.00	15.00	15.00	50.00	ACCIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE NUEVAS MASCULINIDADES PROGRAMADAS	50.00	50.00	50.00	50.00	50.00	ACCIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS REALIZADAS	10.00	-	-	-	10.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE MASCULINIDADES POSITIVAS	5.00	-	-	-	5.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE ACCIONES DE DIFUSIÓN DE NUEVAS MASCULINIDADES PROGRAMADAS	50.00	-	-	-	50.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 50 ACCIONES REALIZADAS DE DIFUSIÓN DE NUEVAS MASCULINIDADES; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 5 ACCIONES QUE EQUIVALE A UN 10% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO A QUE SE LLEVARON A CABO CONFORME A LA CALENDARIZACIÓN DE ACCIONES AGENDADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@pobiernodesolidaridad.gob.mx">lmujeres@pobiernodesolidaridad.gob.mx</a>



LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO



H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENITUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	22. ORGANIZAR BRIGADAS DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA PROMOVER EL BIENESTAR, LA CONVIVENCIA FAMILIAR Y LA INTEGRACIÓN COMUNITARIA.			
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO				
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	MUJERES Y NIÑAS CON LOS SERVICIOS MUNICIPALES PARA SU DESARROLLO INTEGRAL ATENDIDAS			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA.	3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ASISTENTES QUE ACUDEN A LAS BRIGADAS DE SERVICIOS QUE PROMUEVEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS MUJERES Y NIÑAS, COMO PARTE DE LA CAMPAÑA "UNETE" PARA PONER FIN A LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES, SE REALIZAN LOS DIAS 25 DE CADA MES, POR EL DIA NARANJA, LAS REALIZA EL INSTITUTO DE LAS MUJERES, PIDIENDO APOYO A OTRAS INSTANCIAS CON	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN SERVICIOS Y ASISTENCIA/ TOTAL DE PERSONAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA BRIGADA; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.			
3.10 LÍNEA BASE		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN		
VALOR	AÑO BASE	3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
95	2022	100	PORCENTAJE	ACEPTABLE Hasta +/- 5
				RIESGO Hasta +/- 10
				CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA.	24.75	25.08	25.08	25.08	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN SERVICIOS Y ASISTENCIA	302.00	306.00	306.00	306.00	1220.00	MUJERES Y NIÑAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA PROGRAMADAS	1220.00	1220.00	1220.00	1220.00	1220.00	PERSONAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA.	24.75	-	-	-	24.75	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS EN SERVICIOS Y ASISTENCIA	302.00	-	-	-	302.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE PERSONAS EN TEMAS DE SERVICIOS Y ASISTENCIA PROGRAMADAS	1220.00	-	-	-	1220.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 1220 MUJERES Y NIÑAS BENEFICIADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ BENEFICIAR A 302 MUJERES Y NIÑAS QUE CORRESPONDE A UN 24.75% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO AL INTERÉS EN LOS SERVICIOS Y BRIGADAS QUE SE LLEVAN A CABO EN LAS DIFERENTES COLONIAS DEL MUNICIPIO

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024			1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA		
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES		
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	22. ORGANIZAR BRIGADAS DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA PROMOVER EL BIENESTAR, LA CONVIVENCIA FAMILIAR Y LA INTEGRACIÓN COMUNITARIA.				
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO					
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	7.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	REALIZACIÓN DE BRIGADAS DE SERVICIOS DE SALUD EN LAS COLONIAS DEL MUNICIPIO.				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE BRIGADAS REALIZADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS BRIGADAS QUE PROMUEVEN EL DESARROLLO INTEGRAL DE LAS MUJERES, REALIZADAS POR EL INSTITUTO DE LAS MUJERES (Y EN APOYO A OTRAS INSTANCIAS CON SUS SERVICIOS), COMO PARTE DE LA CAMPAÑA "UNETE" PARA PONER FIN A LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES, REALIZADOS LOS DIAS 25 DE CADA MES, POR EL DIA NARANJA.		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE BRIGADAS REALIZADAS / TOTAL DE BRIGADAS PROGRAMADAS * 100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA BRIGADAS; Y SE DENOMINA LISTA DE ASISTENCIA Y EVIDENCIA FOTOGRAFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.		ACEPTABLE Hasta +/- 5
100	2022	100	PORCENTAJE		RIESGO Hasta +/- 10
					CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE BRIGADAS REALIZADAS	25.00	25.00	25.00	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE BRIGADAS REALIZADAS	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	BRIGADAS
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE BRIGADAS PROGRAMADAS	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	BRIGADAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE BRIGADAS REALIZADAS	25.00	-	-	-	25.00	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE BRIGADAS REALIZADAS	3.00	-	-	-	3.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE BRIGADAS PROGRAMADAS	12.00	-	-	-	12.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 12 BRIGADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 3 BRIGADAS QUE CORRESPONDE AL 25% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO A QUE LAS BRIGADAS SE LLEVARON A CABO CONFORME A LA CALENDARIZACIÓN AGENDADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx">l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO







H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO		1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/2023
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA	
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCION_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GENERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES	
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. SER SEMILLERO Y CREAR UNA CULTURA EMPRENDEDORA DE LAS MUJERES, BUSCANDO SU INDEPENDENCIA ECONÓMICA Y AUTOSUFICIENTE, A TRAVÉS DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER".			
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO				
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	COMPONENTE	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD: 8
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	SEMILLERO Y CREACIÓN DE UNA CULTURA EMPRENDEDORA, PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS, REALIZADO.			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE MUJERES BENEFICIADAS EN LA CREACIÓN DE UNA CULTURA EMPRENDEDORA		3.4 TIPO:	GESTIÓN		
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS MUJERES QUE SE BENEFICIAN CON EL EMPRENDEDURISMO Y CON LA ENTREGA DE TARIETAS DENTRO DEL PROGRAMA DE MUJER A MUJER		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA		
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE		
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE MUJERES BENEFICIADAS CON EL PROGRAMA / TOTAL DE USUARIAS PROGRAMADAS EN EL PROGRAMA*100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL		
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE		
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS, CONTIENE LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS.					
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
VALOR	AÑO BASE	VALOR	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10
93	2022	100	PORCENTAJE			

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES BENEFICIADAS EN LA CREACIÓN DE UNA CULTURA EMPRENDEDORA	7.62	30.88	30.75	30.75	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES BENEFICIADAS CON EL PROGRAMA	446.00	1808.00	1800.00	1800.00	5854.00	MUJERES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE USUARIAS PROGRAMADAS CON EL PROGRAMA *100	5854.00	5854.00	5854.00	5854.00	5854.00	USUARIAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE MUJERES BENEFICIADAS EN LA CREACIÓN DE UNA CULTURA EMPRENDEDORA	7.62	-	-	-	7.62	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE MUJERES BENEFICIADAS CON EL PROGRAMA	446.00	-	-	-	446.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE USUARIAS PROGRAMADAS CON EL PROGRAMA *100	5854.00	-	-	-	5854.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES: LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 5854 MUJERES BENEFICIADAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMÓ BENEFICIAR A 446 MUJERES QUE CORRESPONDE A UN 7.62% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA, DEBIDO AL INTERÉS DE LAS MUJERES EN EL PROGRAMA DE MUJERES A MUJER, CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">lmujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO			1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024			1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027		
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA		
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_IGUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENTUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES		
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. SER SEMILLERO Y CREAR UNA CULTURA EMPRENDEDORA DE LAS MUJERES, BUSCANDO SU INDEPENDENCIA ECONÓMICA Y AUTOSUFICIENTE, A TRAVÉS DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER".				
2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO					
2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD				
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD	8.1
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	IMPLEMENTACIÓN DE EDICIONES DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS				

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE EDICIONES REALIZADAS		3.4 TIPO:	GESTIÓN	
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE LAS ACTIVIDADES PERMANENTES DEL PROGRAMA QUE AYUDAN A CREAR EL EMPRENDEDURISMO EN LAS MUJERES		3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA	
			3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE	
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE EDICIONES REALIZADAS/TOTAL DE EDICIONES PROGRAMADAS *100		3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL	
			3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE	
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS, CONTIENE LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA, UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS				
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR		
VALOR	AÑO BASE	VALOR	PORCENTAJE		
83	2022	100			
		3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN			
		VARIACIÓN RESPECTO META PROG.	ACEPTABLE Hasta +/- 5	RIESGO Hasta +/- 10	CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EDICIONES REALIZADAS	21.67	26.67	26.67	25.00	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EDICIONES REALIZADAS	13.00	16.00	16.00	15.00	60.00	EDICIONES
4.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EDICIONES PROGRAMADAS	60.00	60.00	60.00	60.00	60.00	EDICIONES

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE EDICIONES REALIZADAS	21.67	-	-	-	21.67	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE EDICIONES REALIZADAS	13.00	-	-	-	13.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	TOTAL DE EDICIONES PROGRAMADAS	60.00	-	-	-	60.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 60 EDICIONES DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 13 EDICIONES QUE CORRESPONDE A UN 21.67% CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	<a href="mailto:i.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx">i.mujeres@gobiernodesolidaridad.gob.mx</a>

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO





H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y EVALUACIÓN  
FICHA TÉCNICA DE INDICADOR  
EJERCICIO FISCAL 2023

1. DATOS GENERALES Y ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN

1.1 UNIDAD RESPONSABLE:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.3 TRIMESTRE A REPORTAR:	PRIMERO
1.2 UNIDAD ADMINISTRATIVA:	INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO	1.4 FECHA ELABORACION:	12/04/23
1.5 ALINEACIÓN AL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2021-2024		1.6 ALINEACIÓN AL PLAN ESTATAL DE DESARROLLO 2023-2027	
1.5.1 EJE DE DESARROLLO PMD:	EJE_1_SEGURIDAD_Y_CALIDAD_DE_VIDA_PARA_LA_POBLACION	1.6.1 EJE DE DESARROLLO PED:	1. BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA
1.5.2 PROGRAMA (POLÍTICA DE ACCIÓN) PMD:	VI_ATENCIÓN_A_GRUPOS_VULNERABLES_I_GUALDAD_Y_EQUIDAD_DE_GÉNERO_DERECHOS_HUMANOS_Y_JUVENITUD	1.6.2 TEMA PED:	1.7 AUTONOMIA PLENA DE LAS MUJERES
1.5.3 LÍNEA DE ACCIÓN PMD:	2. SER SEMILLERO Y CREAR UNA CULTURA EMPRENDEDORA DE LAS MUJERES, BUSCANDO SU INDEPENDENCIA ECONÓMICA Y AUTOSUFICIENTE, A TRAVÉS DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER".		

2. ALINEACIÓN AL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

2.1 DENOMINACIÓN DEL PP:	SOLIDARIDAD SEGURO PARA LAS NIÑAS Y MUJERES DE SOLIDARIDAD			
2.2 CLAVE DEL PP:	PP 25	2.3 NIVEL MIR:	ACTIVIDAD	NÚMERO DE COMPONENTE O ACTIVIDAD
				8.2
2.4 RESUMEN NARRATIVO:	PROMOCIONAR EL PROGRAMA DE MUJER A MUJER, MEDIANTE LA ENTREGA DE TARJETAS DE DESCUENTOS EN BENEFICIO DE LAS MUJERES SOLIDARENSES			

3. IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

3.1 NOMBRE DEL INDICADOR:	PORCENTAJE DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS	3.4 TIPO:	GESTIÓN
3.2 DEFINICIÓN DEL INDICADOR:	ESTE INDICADOR MIDE EL NÚMERO DE TARJETAS ENTREGADAS DEL PROGRAMA DE MUJER A MUJER, QUE TIENEN BENEFICIOS PARA LAS MUJERES	3.5 DIMENSIÓN:	EFICACIA
		3.6 SENTIDO:	ASCENDENTE
3.3 FÓRMULA:	NÚMERO DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS/NÚMERO DE TARJETAS PROGRAMADAS *100	3.7 FRECUENCIA DE MEDICIÓN:	TRIMESTRAL
		3.8 UNIDAD DE MEDIDA DEL INDICADOR:	PORCENTAJE
3.9 MEDIOS DE VERIFICACIÓN:	CARPETA NOMBRADA PROGRAMA "DE MUJER A MUJER", CENTRO DE NEGOCIOS PARA EMPRENDEDORAS, CONTIENE LISTAS DE ASISTENCIA Y/O EVIDENCIA FOTOGRÁFICA. UBICADO EN EL ÁREA OPERATIVA DEL IMMS		
3.10 LÍNEA BASE		3.11 META 2023	
VALOR	AÑO BASE	VALOR	
0	2022	100	
		3.12 CÁLCULO PARA EL INDICADOR	3.13 CRITERIO DE SEMAFORIZACIÓN
		PORCENTAJE	VARIACIÓN RESPECTO META PROG.
			ACEPTABLE Hasta +/- 5
			RIESGO Hasta +/- 10
			CRÍTICO Más de +/- 10

4. CALENDARIO DE METAS PROGRAMADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	PROGRAMADO ANUAL	UNIDAD DE MEDIDA
4.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS	0.36	33.20	33.22	33.22	100.00	PORCENTAJE
4.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS	18.00	1660.00	1661.00	1661.00	5000.00	TARJETAS
4.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TARJETAS PROGRAMADAS	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	5000.00	TARJETAS

5. CALENDARIO DE METAS EJECUTADAS

METAS TRIMESTRALES		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE	AVANCE ACUMULADO	SEMAFORO TRIMESTRAL
5.1 INDICADOR	PORCENTAJE DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS	0.36	-	-	-	0.36	ACEPTABLE
5.2 VARIABLE 1	NÚMERO DE TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS	18.00	-	-	-	18.00	SEMAFORO ANUAL
5.3 VARIABLE 2	NÚMERO DE TARJETAS PROGRAMADAS	5000.00	-	-	-	5000.00	CRÍTICO

5.4 JUSTIFICACIONES:

LA META ANUAL PROGRAMADA ES DEL 100%, LO QUE EQUIVALE A 5000 TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS DEL PROGRAMA "DE MUJER A MUJER"; ESTE TRIMESTRE SE PROGRAMARON 18 TARJETAS DE DESCUENTOS ENTREGADAS QUE CORRESPONDE A UN 0.36 % CON RESPECTO A LA META TRIMESTRAL, POR LO QUE SE ALCANZA LA META PLANEADA.

6. RESPONSABLE DIRECTO DEL INDICADOR

6.1 NOMBRE DEL RESPONSABLE:	LENY EULALIA HAU CRUZ	6.2 TELÉFONO:	984773050 EXT.10039
6.3 CARGO Y ÁREA:	DIRECTORA GENERAL	6.4 CORREO ELECTRÓNICO:	l.mujeres@gobiernosolidaridad.gob.mx

LCDA. LENY EULALIA HAU CRUZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO

